宜昌市建筑业协会建筑装饰分会

第一次会长办公会议纪要

7 月 26 日下午 3 时，宜昌市建筑装饰分会第一次会长办

公会在侔天建设有限公司召开。应到会 15 人，实到会 14 人，

李程因病请假。会议由彭康会长主持，各副会长、秘书长、

监事会主任参加会议，秘书处工作人员列席会议。宜昌市建

筑装饰装修监督站站长李东辉出席会议并讲话。现将会议主

要内容纪要如下。

一、彭康会长通报了行业协会改革情况。

在市政府的领导下，在行业主管部门的指导下，行业协

会改革自 2022 年 1 月开始，经过全体会员单位的共同努力，

行业协会改革工作稳步推进，原宜昌市建筑装饰协会顺利于

2022 年 6 月 6 日获得市民政局批准注销。标志着行业协会改

革圆满结束，原宜昌市建筑装饰协会与宜昌市建筑业协会合

并整合，成立宜昌市建筑业协会建筑装饰分会。

二、康志平秘书长传达了第五届宜昌市建筑业协会第

四次会长办公会主要精神。

7 月 17 日，宜昌市建筑业协会第五届第四次会长办公

会在葛洲坝宾馆召开，匡玲会长传达了刘丰雷副市长在 6 月

7 日五届理事会负责人座谈会上的讲话精神，装饰项目评优

工作由住建局负责，分会组织实施。彭康会长在会上对建筑

装饰分会会费收缴情况进行了说明。

三、康志平秘书长报告了建筑装饰分会 2022 年工作要

点及上半年工作总结。

会议审议通过了《2022 年工作要点》及《2022 年上半

年工作总结》。

四、康志平秘书长报告了 2022 年优质工程评审及推荐

工作情况。

2022 年优质工程评审及推荐工作，在行业主管部门的领

导下，在市建筑装饰装修监督站的监督指导下，宜昌市建筑

装饰分会从 3 月初启动了优质工程评审筹备工作，组织多位

专家对《宜昌市优质装饰工程评选办法》进行了修改完善，

成立了领导小组，组建专家评审组，对企业申报的 39 个优

质工程项目，进行了资料审查和工程项目实地复查，有 35

个工程项目被评为市优装饰工程，4 个工程项目不符合标准。

在 35 个市优工程项目的基础上，根据优中选优的原则，专

家组推荐、综合评审，有 23 个工程项目推荐为省优工程，4

个工程项目推荐为国优工程，并在分会官网发文公示。截止

目前，省建筑装饰协会、中装协分别对推荐的省优工程、国

优工程复查完毕，复查结果待公示。

五、讨论相关事项

1、坚定信心，振奋精神，明确任务、责任上肩。发扬

原装协优良传统和工作作风，进一步解放思想，提高政治站

位，自觉服从大局，不折不扣服从党和政府的决策部署，团

结一致向前看，齐心协力把建筑装饰分会的各项工作抓细落

地，认真履职尽责，充分发挥引领作用，为会员企业服务，

推动建筑装饰行业高质量发展。

2、认真分析了建筑装饰行业当前面临的困境，研究了

带领会员企业度过难关的相应对策，分会将向行业主管部门

和上级协会反映企业的诉求。

3、分会将在适当时机组织部分会员企业赴外地考察学

习装配式装饰装修。

4、凝心聚力办好今年的建博会。

5、从 8 月份开始，分会实行会长轮值制度，秘书处排

出值班表，制定轮值会长工作职责。

6、启动家装、建材诚信评价工作，由副会长李红平、

吴丙青、熊成章共同负责抓落实；进一步完善家装市场红黑

榜制度，定期向社会予以发布。为规范市场秩序促进装饰行

业高质量发展，为民生工程服务动真格。

7、加强分会领导班子建设，有两名副会长因病提出辞

职。分会领导班子成员要履职履责到位，服从安排，工作不

打折扣，肩负起建筑装饰行业发展使命，讲政治、讲原则、

讲奉献，谱写建筑装饰行业高质量发展新篇章。分会秘书处

要不断提高工作效率，充分发挥秘书处职能作用，加强与市

协会秘书处工作沟通融合，确保各项具体工作正常有序推进。

六、领导讲话

市建筑装饰装修监督站站长李东辉在讲话中指出，一是

针对大家反映的问题及诉求，市建筑装饰装修监督站将与有

关部门沟通协调，尽力解决，为行业发展服务，为困难企业

解难。二是行业主管部门出台了有关激励优惠政策，希望各

企业积极主动参与。三是各企业要高度重视安全生产和疫情

防控，确保不出重大安全生产责任事故。

出席指导会议（1 人）：李东辉

参加会议人员（14 人）：彭康、康志平、郭强、蒋冬娥、

熊成章、吴丙青、李红平、华宗成、刘立、刘让新、胡雪莲、

郭冬云、马万龙、向劲松

因病请假（1 人）：李程

列席会议（3 人）：郝光武、刘青正、范孟明

宜昌市建筑业协会建筑装饰分会

2022 年 7 月 27 日